Lagonõ ad dolorem iliorum, græci Lagonas ilia vocat. Conferunt insuper phlegmonibus: hoc est, inflâtionibus, siue inflâmatibus apostematibus. Est enim phlegmõ inflâtiō, quonies sanguis subtilis mediocriter crassus fertur in aliquam corporis partem, ob id emerit, vt pro apostemate calido ponatur: vt testatissimum reliquit Galenus, libro quem de mala complexionē diuersa, postēris legendum reliquit. Nunc discutiamus, quos per, veternos, verbum, intelligat Plinius. Nâ & salebrosa gordianoque nodo implicatio sententia est multiplici vocis acceptione. Est quidē in cõfesso plures viros, veterni nomine, hydriopisim intellexisse, in quâ it pedibus sententiâ Maronianus ille interpres, quod veternum plus nimio pigros reddat homines, ignauiaque marcescetes. vnde & pro desidia poni affluuit. Probus, vetermâ, p graui somno accipit, quem medicorum schola lethargum vocitat, si marcor sit, ac (vt inquit Celsus) inexpugnabilis dormiendi necessitas. Nâ Seneca, Vetermâ animi ærumnosi dixit ad Lucilium scribens. Et Ausonius quâ appositissime.

, Pelle saporiferis sentium nubem que vetermâ *V. V. C. A. S.*

, Arque alacri mediam carpe vigore viam.

Caros. Portõ, vt addamus quippiâ, veternum græci *ὑπὸς*, id est, notrotem, alij nothroteta vocat. Caros verõ græcanico verbo apud nos soporem, ac somnolentiæ genus significat, quare congenerem esse lethargo ferunt. Fiunt autem hæ affectiones, frigidò, si quando, inquit Gale. quarto de locis affectis, tota anterior afficiatur cerebri pars, supræmum ipsius vëtrement consentire necessum est: atque cogitatio etiã præpediri, vitari que actiones: proinde qui ita affectus est, neque sensus, neque motionis munere fungitur: spirãdi tamen facultas haud quãquam læditur, vocaturque hæ affectio caros, id est, sopor: si verõ ad eõ vehementer spirationem opprimat vt quis vel magno conatu vix spiret, apoplexia nuncupatur. Adde hic modo plausibilioris lectionis: Cataphoricos dici somnos, profundos, aũthore Paulo Aeginita. Cataphorã tamen Galenus in libro de Comate, in duas diuidit species, vtriusque proprium, vt oculos surrigere nequeat, sed grauentur mox, & colabantur in somnum. Sed ne longius quam pat sit videamur, tergiuerfari, de facatione agamus, Plini sensum. Hic vtique veternos Plin. accipit pro lethargicis. Raphani vt potè naturale excitat spiritus, vt consicere licet lectione Dio. Haud desunt 20 tamen qui

tamen qui veteranos pro hydropicis accipiant, quos iuuant raphani, quia cicuti vtr^o nam. Quod autem veteranos significet hydropicum, dilucet verbis Catonis ita prodentis: Veteranos quos plurimum bibit, tam plurimum fitit. Subiungit paulo mox Plinius. **CERASTIS ADVERSATVR.** Est enim cerastes serpens comutus, qui si quem momorderit, subito amputari debet locus, vt scriptum reliquit Dioscorides libro sexto. Et subsequitur.

SALVATA RES ET contra fungorum aut hyosciami venena. Fungorum enim alij perniciosales, alij eius modi. Multis vt potè de causis venenosi gignuntur, si enim (Plin. auctore) clauus ferreus in quo sit rubigo aut panni marcor fuerit, aut si iuxta serpentis cauem arbores' ve quæ pariunt noxios fructus erumpant, continent enim nescio quod strigmentum, concretamque pituitam terraque eruti ceclerrimè computi trescant, atque marcorè vitiantur, sed qui veneno non sunt imbuti, suauem auctore Dioscoride, in iuris gratiam habent, largius tamen sumpti nocent, & egrius cõcocti strangulant. Sunt enim pituitosi natura, & crassioris humoris, vt testatur Paulus Aeginita. Haud paucioris est noxæ hyosciamus, siue apollinaris herba, quæ scio li susquamini vocitant. Hæc enim herba prodente Diosco. libro sexto pota vel in cibo sumpta, amētiam similem ebrietati gignit.

ET CONTRA VISCUM. Haustum enim viscum linguæ grauem inflammationem parit, insaniamque. Cuncta enim corporis excrementa compefcit, intestinorum tumultus & strepitus excitat: cuius vbertim meminit Dioscorides libro sexto, & Paulus Aeginita libro quinto. Ixiam nonnulli id vocant, alij vlophonon. Et subdit Plinius.

LIENEM EXTENDANT. Raphani vtique absumere lienes dicuntur, ob id lienosis medentur. Celsus libro quinto armoraciã ait lienosis prodesse Lien certè nimia exuberantia ac magnitudine corpori adfert detrimentum: hominem enim quodam modo cingere videtur, ob id præcordiorũ duricies emergit, vbi est affectus lien intumescit, parsque sinistra intenditur, vt memoriæ mandatũ est à Celso. Et quàmuis lien sit membrum ad expellendum fœculentum in hepate, vt scitè prompsit in literas Gale. v. iuuamẽ. membrorũ, nihilofecius atram bilem euocat, allicitoque ad se, ac superfluos humores, vt colligitur doctrina Auicẽ. xv. fen. tertij can. ca. ii. Vbi verò intumuit coarctatur spiritus, ob confinũ canaliculę pulmonis. Dilatat autem raphani esus, poros, ob id attenuat eum, tollitque eam affectionem, quam necoterci vocant medici oppilationem lienis. Conferunt item lienosis ob eum qui his inest amarorem. Amara enim conferunt lienosis, dulcia verò obsunt. Acida item profunt, vt ait Celsus libro tertio medicinę, qui hæc affecto ne affliguntur splenetici, ac lienosi dici solent.

LETHARGICIS. Lethargo afflictis. Lethargus morbus est phrenetico contrarius. Nam in phrenetico difficilis somnus prompta ad omnem audaciam mens. In lethargo, marcor & inexpugnabilis dormiendi necessitas, mens in hoc torpescit, fit apostemate algido, inter craneum & medullam. Aduertendum attentiore cura ex tota vocis acceptione æstimatione que lethargum esse obliuiofam desidiã. Galenus suis in definitionibus descripsit, aitque *κατάσχεσις*, id est de lationem in somnum profundum & inexcitabilem, in qua constituti omnium quæ dicuntur & audiuntur pariter obliuiscantur. De lethargo Celsus libro tertio, & Galenus aphorismorum secundo. Nunc alio flectamus ingenium.